
UCHWAŁA NR VIII/LIII/513/23 
RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w Gminie Wisznia 
Mała w zakresie dożywiania pn.: „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 (M.P.z 2018r.poz.1007) oraz uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 
2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r., poz. 1287 z 30.12.2022), Rada Gminy Wisznia Mała uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rozdział 4 „Działania realizowane w ramach programu „Programu osłonowego w Gminie Wisznia 
Mała w zakresie dożywiania pn.: „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”, stanowiący załącznik do 
uchwały Rady Gminy Wisznia Mała nr VIII/VI/72/19 z dnia 27.03.2019r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego w Gminie Wisznia Mała w zakresie dożywiania pn.: „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023, otrzymuje brzmienie: 

Rozdział 4. 
Działania realizowane w ramach programu 

 
W ramach programu udziela się wsparcia: 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia  szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, chorym, w podeszłym wieku lub 
niepełnosprawnym. Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 cytowanej ustawy. W szczególnie uzasadnionych przesłankach, gdy  uczeń albo 
dziecko nie spełnia kryterium dochodowego w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art.8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 
informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiszni Małej o potrzebie udzielenia pomocy w formie 
posiłku. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może 
przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.  Przyznanie 
powyższej pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B802F9A8-50A8-4816-9579-2270E2BBCB5E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Ottenbreit 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B802F9A8-50A8-4816-9579-2270E2BBCB5E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Od 01.01.2023r. obowiązuje uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M.P. z 2022 r., poz. 1287 z 30.12.2022) zmieniająca kryterium dochodowe do 200%. 

Mając na uwadze powyższe, zasadna jest zmiana uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu osłonowego w Gminie Wisznia Mała w zakresie dożywiania pn.: „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 w zakresie działań realizowanych w ramach programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B802F9A8-50A8-4816-9579-2270E2BBCB5E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Rozdział 4
	Rozdział 4 Litera a
	Rozdział 4 Litera b
	Rozdział 4 Litera c
	Rozdział 4 Paragraf 2
	Rozdział 4 Paragraf 3


	Uzasadnienie



